



Requisición de bienes y Servicios

Fecha de Elaboración (1):
23/07/2024

Número de Requisición (2):
VIN-204

Nombre de la o el requirente (3): Lic. Miriam Anabel Pérez Enríquez
 Área de adscripción (4): Jefa Depto. Actividades Culturales y Deportivas
 Rectoría/Secretaría (5): Secretaría de Vinculación
 VO.BO. de Director (6): Mtra. Sandra H. Ribeiro Valle

MH
 Lic. Miriam Anabel Pérez Enríquez
 Jefa Depto. Actividades Culturales y
 Deportivas

[Signature]
 Mtra. Sandra H. Ribeiro Valle
 Secretaría de Vinculación

Descripción del producto, bien o servicio (7)	Cantidad (8)	Unidad de medida (9)	Costo aproximado	
			Unitario con IVA (10)	Subtotal con IVA (11)
Guitarra acústica acabado natural	5	Pieza	\$ 3,535.00	\$ 17,675.00
Fundas rígidas para guitarra	5	Pieza	\$ 570.74	\$ 2,853.68
Bongos de madera	1	Pieza	\$ 2,093.33	\$ 2,093.33
Atriles de metal	8	Pieza	\$ 313.33	\$ 2,506.65
Tall de manita	20	Pieza	\$ 28.00	\$ 559.97
Afinadores para violín	10	Pieza	\$ 218.17	\$ 2,181.73
Correas para acordeón (par)	1	Pieza	\$ 677.80	\$ 677.80
Teclado Yamaha de 5 octavas	1	Pieza	\$ 9,643.88	\$ 9,643.88
Batería Eléctrica	1	Pieza	\$ 17,493.74	\$ 17,493.74
Requinto acustico	1	Pieza	\$ 5,160.89	\$ 5,160.89
Bajo Eléctrico (Tiempo de entrega: 10 días hábiles a partir de la autorización de la orden de compra.) *Se adjunta ficha técnica del material	1	Pieza	\$ 5,432.57	\$ 5,432.57
				\$ 66,279.24

Justificación de la adquisición (13):
 Adquisición necesaria para llevar a cabo los talleres culturales en sede Miravalles y sede CCD

Eje estratégico (14): 1 Academia y Calidad
 Programa (15): Proceso Integral de Formación
 1.11 Asegurar la formación integral del alumno (técnico, cultural, deportiva, idiomas) conforme a los requerimientos y características generales y específicas de los programas académicos.

Usuario/área final (16): Jefa Depto. Actividades Culturales y Deportivas
 Nombre del Resguardante (17): Lic. Miriam Anabel Pérez Enríquez

Para llenado de la Secretaría Administrativa
[Signature]
 Dirección de Administración y Finanzas
 Secretaría Administrativa
 Unidad Centralizada de Compras

Partida (s)	Concepto	Programa	Fuente	Cuenta de Pago
2731	Art. deportivos	305	14	Popos

Motivo de cancelación:





Universidad Tecnológica de Jalisco

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

Universidad Tecnológica de Jalisco

FECHA: **martes, 23 de julio de 2024**

NÚMERO DE SOLICITUD: **VIN-204**

ÁREA REQUERENTE: **Secretaría de Vinculación | Actividades Culturales y Deportivas**

METODOLOGÍA QUE SE UTILIZÓ: **Solicitud de cotización a proveedor**

INVESTIGACIÓN DE MERCADO

DATOS GENERAL DEL PROVEEDOR	NOMBRE DEL PROVEEDOR:	JORGE OSWALDO IBARRA ALAMO	MUSIC CLUB INTERNATIONAL S. DE R.L. DE C.V.	Compra, Venta y Consignación de Instrumentos Musicales en México.	FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN:
	CONTACTO DE VENTAS:	Jorge Ibarra	Oscar Verdín	Leo Solare	LOGEYCS Art. 13, numeral 3 Bis, fracción III, inciso d) La recabada por medio de cotizaciones a fabricantes, prestadores de servicios, proveedores, distribuidores o comercializadores del ramo correspondiente.
	DOMICILIO:	López Coffillo #190A, Col. Centro C.P. 44100, Guadalajara, Jalisco.	López Coffillo #102, Col. Centro C.P. 44100, Guadalajara, Jalisco.	Av. 16 de Septiembre No. 504, Centro, Guadalajara, Jalisco.	
	TELÉFONO:	(33) 3614 3174	(33) 3658-6309	33 36 58 50 58	
	R.F.C.:	IAA.D750318FD8	MC10402201Y8	VEMG691229HD0	
	CORREO ELECTRÓNICO:	administracion@alamomusical.com	No menciona	musikhome@hotmail.com	
ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL):	LOCAL	LOCAL	LOCAL		
CONDICIONES DE VENTA	TIEMPO DE ENTREGA:	inmediato una vez hecho el pago.	inmediato una vez hecho el pago.	8 DIAS	
	CONDICIONES DE PAGO:	DE CONTADO	DE CONTADO	ANTICIPO 20% CONTRA ENTREGA RESTO	
	NÚMERO DE REGISTRO ÚNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS:	SIN REGISTRO	SIN REGISTRO	SIN REGISTRO	

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	Jorge Ibarra		Music Club		Leo Solare		PRECIO PROMEDIO O MEDIA (IMPUESTOS INCLUIDOS)
			PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	
Guitarra acústica acabado natural	5	pieza	\$2,500.00	\$14,500.00	\$3,237.07	\$18,775.01	\$3,405.17	\$19,749.99	\$17,675.00
Fundas rígidas para guitarra	5	pieza	\$215.52	\$1,250.02	\$840.52	\$4,875.02	\$420.00	\$2,436.00	\$2,853.68
Bongos de madera	1	pieza	\$948.28	\$1,100.00	\$3,172.41	\$3,680.00	\$1,293.10	\$1,500.00	\$2,093.33
Alfileres de metal	8	pieza	\$206.90	\$1,920.03	\$342.07	\$3,360.01	\$241.37	\$2,239.91	\$2,506.65
Tali de manilla	20	pieza	\$34.48	\$779.94	\$12.07	\$280.02	\$25.84	\$599.95	\$559.97
Alinadores para violín	10	pieza	\$103.45	\$1,200.02	\$245.49	\$2,850.00	\$215.10	\$2,495.16	\$2,181.73
Conecas para acordeón (par)	1	pieza	\$474.14	\$550.00	\$758.42	\$880.00	\$520.18	\$603.41	\$677.80
Teclado de 5 octavas	1	pieza	\$8,879.31	\$10,300.00	\$7,146.55	\$8,290.00	\$8,915.20	\$10,341.63	\$9,643.88
Batería eléctrica	1	pieza	\$16,715.52	\$19,390.00	\$13,206.90	\$15,320.00	\$15,320.00	\$17,771.20	\$17,493.74
Requinto acústico	1	pieza	\$4,500.00	\$5,220.00	\$4,623.00	\$5,342.48	\$4,224.13	\$4,899.99	\$5,160.89
Bajo 4 cuerdas	1	pieza	\$4,482.76	\$5,200.00	\$4,833.00	\$5,606.28	\$4,734.00	\$5,491.44	\$5,432.57
GRAN TOTAL				\$61,430.02		\$69,279.02		\$68,128.68	\$66,279.24

MANIFIESTO:

I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCHA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONDOMINIO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAZ DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
IV	QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MÁXIMO Y MÍNIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
V	HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
VI	POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS, LAS PARTIDAS INCLUYEN I.V.A.

ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SEOS.

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
 Mtra. Sandra Ibarra Valle Secretaria de Vinculación	 Lic. Luis David Arellano Meza Encargado del despacho de la Jefatura de Recursos Materiales	 C.P. Felipe Nava Aguilera Secretario Administrativo

JORGE OSWALDO IBARRA ALAMO
R.F.C. IAAJ750318PD8
 LOPEZ COTILLA No. 190 A, COL. CENTRO, C.P. 44100
 GUADALAJARA, GUADALAJARA, JALISCO, MÉXICO
 Tels: +52 (33) 3614-3174, Correo: administracion@alamomusical.com, Página WEB:
 Lugar de Expedición : GUADALAJARA JALISCO MÉXICO

COTIZACION
ALA002233

Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Datos del Cliente				Fecha de Emisión	
Nombre : UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA Domicilio : AV JUAREZ 976 Colonia: CENTRO, C.P. 44100, GUADALAJARA, GUADALAJARA, JALISCO, MÉXICO				2024-07-23T14:11:10	
				Vencimiento	
				15/08/2024	
				Condiciones	
RFC : UGU250907MH5 Agente : Clave : UGU				RIGUROSO CONTADO	

OBSERVACIONES :

Código	Cant	UdeM	Descripción	Precio Unit.	Importe
307B	5	PIEZA	GUI.T.YAMAHA C40 ACUSTICA MLIW AX	\$2,500.00	\$12,500.00
460	5	PIEZA	FUNDA ESTUDIANTIL MLI	\$215.52	\$1,077.60
115AAAAA	1	PIEZA	BONGOS CUBA PERCUSSION PROF.NATURAL *1*CX-D120B-NL MLIW	\$948.28	\$948.28
119AAAAAAA	8	PIEZA	ATRIL PARTITURA TITAN CX-SA006 MLIW	\$206.90	\$1,655.20
707	20	PIEZA	THALY DE MANITA GP	\$34.48	\$689.60
744AA	10	PIEZA	AFINADOR AROMA CX-AC020 AT-200D	\$103.45	\$1,034.50
707A7	1	PIEZA	THALY ACORDEON RIVERS	\$474.14	\$474.14
300A	1	PIEZA	REQUINTO FINO C/FUNDA*1*	\$4,500.00	\$4,500.00
367B	1	PIEZA	BAJO YAMAHA TRBX174DBM 4 CDAS AZUL MLIW AX	\$4,482.76	\$4,482.76
593AAAAAAA	1	PIEZA	PSRE473 TECLADO YAMAHA MAY3 MLIPW AX	\$8,879.31	\$8,879.31
101AAA3	1	PIEZA	BAT. RYDEEN BLACK GLITTER C/HERRAJES Y PLATILLOS PAISTE 101 BRASS 14",16" Y 20"	\$16,715.52	\$16,715.52

Importe con Letra	Totales	
SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS TREINTA PESOS 01/100 M.N.	Subt. 16% :	\$52,956.91
	IVA :	\$8,473.10
	Total :	\$61,430.01

CUENTAS PARA DEPOSITO O TRANSFERENCIA BANCARIA :

BANCOMER CTA. 0146087469 CLABE. 012320001460874695

ESTOS PRECIOS TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE EXPEDICION DEL DOCUMENTO

LOPEZ COTILLA No. 102 COL. CENTRO
 JALISCO. MEXICO
 TEL: (33) 3658-6309, 3658-5593



FECHA 23/07/2024
 FOLIO 5724

MUSIC CLUB INTERNATIONAL, S. DE R.L. DE C.V.
 R.F.C. MCI0402201Y8
 REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALESBOLIVAR No. 86
 COL. CENTRO
 CP. 06080, DEL. CUAUHTEMOC, MEXICO D.F.

INSTRUMENTOS
 MUSICALES, AUDIO,
 VIDEO E ILUMINACION
 PROFESIONAL
 VENDEDOR OSCAR
 VERDIN

Ubicacion 23-Pliso

347063 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE JALISCO
 R. F. C. UTJ9804307H5 C. P. 44970
 LUIS J. JIMENEZ N-577 1 DE MAYO
 GUADALAJARA JALISCO

MARCA	No. PARTE	PRODUCTO	UNIDADES	PRECIO/U	SUBTOTAL
YAMAHA	C40-02	GC40/02 - GUITARRA CLÁSICA SERIE C, TAPA LAMINADA DE ABETO, ACABADO BRILLANTE, CAJA DE MERANTI, CUEL FUNDA PARA GUITARRA CLASICA COLOR NEGRO CON NEGRO Y LOGO HERMES	5	3,237.07	16,185.35
PROLOCK	LH-NEPTUNE-C-PK BK	6 1/2+7" BONGOS - NATURAL	1	3,172.41	3,172.41
LATIN PER	LP601NY-AW	COMPACT MUSIC STAND W/BAG (ATRIL)	8	362.07	2,896.56
ULTIMATE	JS-CMS100+	THALIE MANITAS	20	12.07	241.40
KIDAM	CPMANO	AFINADOR CROMATICO IBANEZ DE CLIP, NEGRO	10	245.69	2,456.90
IBANEZ	PUB-BK	TAHALIE PARA ACORDEON	1	758.62	758.62
KIDAM	KA101NE	SPSRE373-SET - TECLADO PORTÁTIL (INCLUYE ADAPTADOR PA130)	1	7,146.55	7,146.55
YAMAHA	PSRE373SPA	BATERIA V-DRUMS TD-02KV (SET DE PADS DE MALLA Y PAD DE BOMBO)	1	13,206.90	13,206.90
ROLAND	TD-02KV	REQUINTO ACUSTICO	1	4,623.00	4,623.00
COMPACT	LGTQ2	BAJO 4 CDAS AZUL MLIW AX	1	4,833.00	4,833.00
YAMAHA	MLIW AX				

COTIZACION VALIDA SOLO EN ESTA SUCURSAL. SUETO A CAMBIO DE PRECIOS SIN PREVIO AVISO
 PAGO DE CONTADO
 VIGENCIA DE COTIZACION 15 DIAS
 ENTREGA 15 A 20 DIAS
 IMPORTE TOTAL (CON LETRA)
 (SESENTA Y NUEVE MIL DOS CIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.)

SUBTOTAL 59,723.28
I.V.A. 9,555.72
TOTAL 69,279.00

Musik.com.mx

23/07/24

ASUNTO: Cotización de instrumentos
 Atn. Universidad Tecnologica de Jalisco

5 Guitarra Acústica Clásica Yamaha GC40/M02 (Tapa abeto laminado Mate natural)	\$3,405.17	\$17,025.85
5 Estuche rígido para guitarra acústica BF-GA-40	\$420.00	\$2,100.00
1 Bongos Head Pro Profesional en Natural y Sunburst	\$1,293.10	\$1,293.10
8 Atril de Partituras Soundking DF010	\$241.37	\$1,930.96
20 Tahalí Rivers de Manita ACUS06 café	\$25.86	\$517.20
10 Afinador Tuner clip cromático	\$215.10	\$2,151.00
1 Correa de Acordeón Rivers ACOR08 Texturizado estilo víbora rojizo Carmezí Acolchonado y puntas de piel	\$520.18	\$520.18
1 Teclado Yamaha 5/8 Mod. PSR-E333 Con fuente de corriente	\$8,915.20	\$8,915.20
1 Bateria Rydenn Black	\$15,320.00	\$15,320.00
1 Requinto Acústico Marca Lucida de importación LGTQ2 (Tapa de picea maciza, parte posterior lados y cuello de caoba)	\$4,224.13	\$4,224.13
1 Bajo 4 cuerdas	\$4,734.00	\$4,734.00
	Sub total	\$ 58,731.62
	Más IVA	\$ 9,397.05
	TOTAL	\$ 68,128.67

NOTA:
 La entrega seria en un máximo de 8 días y para realizar el pedido seria con el 20% de anticipo y el resto a la entrega de la mercancía.
 Esta cotización tiene una vigencia de 20 días. *Vence 13 agosto*
 MUSIK.com.mx E-mail: musikhome@hotmail.com
 Compra-venta, consignación y reparación de instrumentos musicales.
 R.F.C. VEMG691229HD0
 DOMICILIO. 16 de septiembre #504 Col. Centro C.P. 44100 Guadalajara, Jal.
 Tel. 3336585058 cel. 3315478042